РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАРИЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2019 г.                                                                                                     № 50
с. Ларичиха

Об утверждении Положения «Об организации
и осуществлении первичного воинского учета
граждан» на территории муниципального
образования Ларичихинский сельсовет

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами 1996 г. №61-ФЗ «Об обороне», 1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 1998 г № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Устава муниципального образования Ларичихинский сельсовет

                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории муниципального образования Ларичихинский сельсовет  (прилагается).
2. Утвердить должностную инструкцию специалиста (инспектора) военно-учетного стола (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Ларичихинский сельсовет.

Глава Администрации                                                         О.И. Билоус

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ËÀÐÈ×ÈÕÈÍÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÒÀËÜÌÅÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÀËÒÀÉÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

28.11.

201

9

ã.

¹

50

ñ. Ëàðè÷èõà

Îá óòâåðæäåíèè

Ïîëîæåíèÿ «Îá

îðãàíèçàöèè

è îñóùåñòâëåíèè

ïåðâè÷íîãî

âîèíñêîãî ó÷åòà

ãðàæäàí»

íà òåððèòîðèè

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Ëàðè÷èõèíñê

èé

ñåëüñîâåò

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Êîíñòèòóöèåé Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ôåäåðàëüíû

ìè

çàêîíàìè 1996 ã. ¹61

-

ÔÇ «Îá

îáîðîíå», 1997 ã. ¹ 31

-

ÔÇ «Î ìîáèëèçàöèî

í-

íîé ïîäãîòîâêå è ìîáèëèçàöèè â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», 1998 ã ¹ 53

-

ÔÇ

«Î âîèíñêîé îáÿçàííîñòè è âîåííîé ñëóæáå», 2003 ã ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

постан

овлением Правительства Российской Федера

ции от 27

ноября 2006 г.

№ 719 «Об утверждении Положения о воин

ском учете», Устава

муниципал

ь-

ного образования Ларичихинский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЮ

:

1. Утверд

ить Положение «Об организации и осуществлении первично

го

воинского учета на территории

муниципального образования Ларичихинский

сельсовет

(прилагается).

2.

Утв

ердить должностн

ую

инструкцию

специалист

а

(инспектор

а

) в

о-

енно

-

учетного стола (прилага

е

тся).

3. Контроль за исполнением настоящего

постановления

возложить на

заме

с

тителя главы администрации муниципального образования Ларичихи

н-

ский сельсовет

.

Глава Администрации

О.И.

Билоус